Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0001/2023

Processo Administrativo nº 01/2023

OBJETO: Aquisição emergencial de combustíveis, destinados aos veículos da frota
pública e locados para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura
Municipal de Quixaba-PB, pelo período de sessenta dias, em conformidade com Art.
24, inciso IV, nos termos da Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

RECURSOS: Recursos próprios e/ou convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEL NOSSA SENHORA DE FATIMA
LTDA – CNPJ Nº 27.604.386/0001-05, localizada na Rua Moacir Leitão, 750, Belo
Horizonte, CEP: 58.704-330 – Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 31.770,00 (trinta e um mil setecentos e
setenta reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 09/01/2023 à 09/03/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0001/2023

Processo Administrativo nº 01/2023

OBJETO: Aquisição emergencial de combustíveis, destinados aos veículos da frota
pública e locados para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura
Municipal de Quixaba-PB, pelo período de sessenta dias, em conformidade com Art.
24, inciso IV, nos termos da Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

RECURSOS: Recursos próprios e/ou convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: – EPP – CNPJ Nº 05.031.301/0002-87, sediada na Rua Carreiros,
SN, Loteamento Bela Vista, Jardim Magnólia – Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 20.760,00 (vinte mil setecentos e sessenta
reais). DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 09/01/2023 à 09/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática
em atendimentos as demandas das diversas secretarias da Prefeitura de Quixaba – PB,
que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de
2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NÓBREGA – CNPJ Nº
05.816.684/0002-07, sediada na Avenida Epitácio Pessoa, 218, Centro – CEP:
58.700-020 – Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 50.180,00 (cinquenta mil cento e oitenta
reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 18/01/2023 a 31/12/2023.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023

Jornal Oficial do Município

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção e formatação de
computadores para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB,
que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de
2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: JHONNATA WINDSON CUNHA GUEDES 06897488410 –
CNPJ Nº 39.706.143/0001-59, sediada na Rua Manoel Balbino, 535, CEP: 58.706-
060, São Sebastião – Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 54.198,68 (cinquenta e quatro mil cento e
noventa e oito reais e sessenta e oito centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 18/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

Processo Administrativo nº 033/2023

OBJETO: Capacitação em epilepsia, saúde mental e urgência e emergência para
ser realizada com os profissionais de saúde do município de Quixaba - PB, em
conformidade com o Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: ASPEPB – ASSOCIAÇÃO DOS PORTADORES DE EPILEPSIA
DO ESTADO DA PARAÍBA – CNPJ Nº 09.149.304/0001-90, sediada na Rua José
Bezerra Veras, 118, Centro – Emas – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 18/01/2023 a 18/03/2023.